
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì SEI del mese di SETTEMBRE alle ore 21.00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                            

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                                

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                      

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

 

  
FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA COPERTURA IN LEGNO LAMELLARE DI UN’AREA IN “ZONA F” E DI UN 

IMPIANTO FOTOVOLTAICO, SU COPERTURA, CONNESSO CON LA RETE ELETTRICA – DI 
POTENZA INFERIORE AI 200 KWP (198,72) CON TOLLERANZA MASSIMA DEI SINGOLI MODULI + 
o – 3%, LOCALITA’ ROSSANO CENTRO (VI).  ATTO DI INDIRIZZO. 

 

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 80 
in data 06/09/2010 
Prot. N. 13789 



P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA COPERTURA IN LEGNO LAMELLARE 
DI UN’AREA IN “ZONA F” E DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO, SU 
COPERTURA, CONNESSO CON LA RETE ELETTRICA – DI POTENZA 
INFERIORE AI 200 KWP (198,72) CON TOLLERANZA MASSIMA DEI SINGOLI 
MODULI + o – 3%, LOCALITA’ ROSSANO CENTRO (VI).  ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 PREMESSO:  

 
CHE il D.lgs. 29/12/2003, n. 387 (“Attuazione della Direttiva 2001/77/CE relativa alla 
promozione dell’energia elettrica prodotta da fonti energetiche rinnovabili nel mercato 
interno dell’elettricità), regolamenta ed incentiva il ricorso a fonti energetiche rinnovabili 
stabilendo fra l’altro obiettivi minimi a livello nazionale; 
 
CHE il D.M. Ministero dello Sviluppo Economico 19/02/2007, in attuazione del richiamato 
D.lgs. 387/2003, semplifica e rafforza il quadro di incentivazione del fotovoltaico, 
introducendo in particolare il meccanismo del “Conto Energia”; 
 
CHE con decreto del Ministero per lo Sviluppo Economico di concerto con il Ministro per 
l’Ambiente e della tutela del territorio e del mare 2 marzo 2009, si è provveduto ad integrare 
il citato Decreto Ministeriale 19.07.2007; 
 
VISTA la deliberazione dell’Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas 3 giugno 2008, ARG/elt 
74/2008 disciplinante il meccanismo dello scambio sul posto, come modificata con 
deliberazione 9 dicembre 2009 – ARG/elt 186/09 “Modifiche delle modalità e delle 
condizioni tecnico-economiche per lo scambio sul posto derivanti dall’applicazione della 
Legge n. 99/2009”;  
 
VISTO il Decreto 6 agosto 2010 “Incentivazione della produzione di energia elettrica 
mediante conversione fotovoltaica della fonte solare”; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Rossano Veneto intende perseguire gli obiettivi del 
contenimento dei crescenti costi energetici, della promozione di nuove iniziative per la 
sostenibilità dei consumi energetici basata sulla produzione di energia da fonti alternative 
rinnovabili, dello sfruttamento del beneficio economico concesso al “Soggetto Responsabile 
dell’Impianto” come tariffa incentivante di cui al D.lgs. 387/2003, per il finanziamento di 
interventi a favore della Collettività; 
 
RITENUTO di procedere alla realizzazione di una copertura in legno lamellare di un’area individuata dal P.R.G. vigente come area F in 

località Rossano Centro, ritenendo a tal fine idonea l’area a sud della Nuova Palestra Comunale “Riccardo Brunello”, con installazione 

sulla copertura di un impianto fotovoltaico connesso con la rete elettrica e di potenza inferiore ai 200 Kwp (198,72) con tolleranza 

massima dei singoli moduli +/- 3%, garantendo la fruibilità dell’area coperta a vario titolo; 

 
CONSIDERATO che il leasing finanziario rientra tra le forme di finanziamento dell’Ente 
Locale, in quanto compreso tra “Le altre forme di ricorso al mercato finanziario consentite 
dalla Legge”, ai sensi dell’art. 199 del T.U.EE.LL.; 
 

RITENUTO di finanziare l’intervento in oggetto mediante un leasing di durata ventennale da 
contrarsi con Istituto Finanziario individuato mediante procedura di gara;   
 

DATO ATTO che, della responsabilità della presente procedura di gara sarà incaricato il 
Segretario Comunale/Direttore Generale Dott. Paolo Orso, ex art. 97, c. 4 lett. D) D.lgs. 
267/00, con le facoltà e i poteri di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/00; 

    
DELIBERA 

 

1. di acquisire mediante gara, per le motivazioni in premessa indicate, la fornitura e 
posa in opera di una copertura in legno lamellare di un’area individuata dal P.R.G. vigente 
come area F in località Rossano Centro e di un impianto fotovoltaico di tipo sulla copertura, 



connesso con la rete elettrica e di potenza inferiore ai 200 Kwp (198,72) con tolleranza 
massima dei singoli moduli +/- 3%; 
 

2. di finanziare l’intervento mediante un leasing di durata ventennale da contrarsi con 
Istituto Finanziario individuato mediante procedura di gara; 
 

3. di demandare al Segretario Comunale, previa adozione di decreto sindacale di 
nomina ex art. 97, c. 4 del D.lgs. 267/2000, l’adozione dei conseguenti provvedimenti 
attuativi. 
 

******* 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                 F.TO Dott. Paolo ORSO 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000.  

                                                                         
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

                                                            E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                 F.TO Rag.  Zelia PAN 
 

 
 
 
 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 881 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 07/09/2010 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  07/09/2010                                   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


